АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23 ноября 2016 г.                                                                                                   № 297
О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление личных усадеб, зданий учреждений, организаций и предприятий на территории Здвинского сельсовета
В рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам, и активизации работы по созданию праздничного облика села и праздничного настроения населения Здвинского сельсовета, администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 10 декабря по 20 декабря 2016 г. на территории Здвинского сельсовета смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление личных усадеб, зданий учреждений, организаций и  предприятий.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление  личных усадеб, зданий учреждений, организаций и предприятий в 2016 г. согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодически печатном издании  «Вестник Здвинского сельсовета»,  разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
4. Контроль исполнения  постановления возложить на специалиста администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Гиндемидт Н.В.
Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                           А.Ю. Карпов
Н.В. Гиндемидт

(383 63) 21-752

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации

Здвинского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области №297 от 23.11.2016 г.
Положение
о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление личных усадеб, зданий учреждений, организаций и предприятий

на территории Здвинского сельсовета
1. Общие положения
1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление личных усадеб, зданий учреждений, организаций и предприятий на территории Здвинского сельсовета направлен на активизацию работы по созданию праздничного облика села и праздничного настроения населения.
2. Цели и задачи
2.1. Конкурс проводится в целях широкого вовлечения в работу по благоустройству населения Здвинска, организаций и предприятий. Участниками конкурса являются жители села, учреждения, организации и предприятия с. Здвинска.
2.2. Создание условий для организации активного отдыха по месту жительства населения, а также эстетического оформления территорий предприятий, организаций и личных усадеб в зимнее время, развитие творческой инициативы жителей.
3. Условия конкурса
3.1. Конкурс проводится в номинациях:
- «Лучшее новогоднее оформление усадьбы»;
- «Лучшее новогоднее оформление зданий учреждений, организаций и предприятий».
В номинации «Лучшее новогоднее оформление усадьбы» оцениваются:
1. Оригинальные идеи обустройства сельского быта;
2. Ледяные, снежные и декоративные фигуры и другие снежные сооружения;
3. Опрятный вид фасада и двора;
4. Содержание в исправном состоянии ограждений;
5. Содержание прилегающей ко двору территории в чистоте и порядке;
6. Праздничная иллюминация усадеб, окон, прилегающих территорий.
В номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий учреждений, организаций и предприятий» оцениваются:
1. Новизна оформления и нестандартный творческий подход к оформлению здания и прилегающей территории;
2. Выразительность фасадов, наружных витрин, окон;
3. Ледяные, снежные и декоративные фигуры и другие снежные сооружения;
4. Праздничная иллюминация фасадов зданий, окон, прилегающих территорий;
5. Санитарно-техническое состояние объекта (отсутствие наледи, мусора
и пр.).
4. Порядок проведения конкурса
4.1. Организацию, подготовку и проведение конкурса осуществляет комиссия по благоустройству Здвинского сельсовета (далее комиссия).
4.2. Комиссия производит осмотр и оценку усадеб, учреждений, организаций и предприятий на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.
4.3. При обсуждении комиссией итогов конкурса готовится протокол, в котором определяются победители и награды участникам, занявшим призовые места. Комиссия вправе учреждать дополнительные номинации.
4.4. Победители конкурса награждаются призами и дипломами. Награждение победителей состоится на центральной площади с. Здвинска 26.12.2016 г. на открытие снежного городка.